РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «5» апреля 2013 г.                               №44___                                х. Гусев

«Об утверждения форм срочных донесений по гражданской обороне на военное время при проведении учений и тренировок»
В целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 29.03.2012 №239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с приказом ЮРЦ МЧС России от 31.08.2011  №358 «О введении в действие Табеля срочных донесений Южного регионального центра МЧС России»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Табель срочных донесений по гражданской обороне на военное время (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Гусевского

сельского поселения                                                             И.Н. Синебрюхов
Приложение к

постановлению Администрации

Гусевского сельского поселения

от «5» апреля 2013 года №44
Табель срочных донесений

по гражданской обороне на военное время

Донесения представляются на имя директора департамента по предупреждению и ликвидации ЧС области:
по телефону, электронной почте, факсу (телефонное донесение подтверждается письменно).

	Наименование

 донесения
	Сроки

представления, периодичность
	Форма

донесения

	О получении распоряжений (сигналов) на введение степеней готовности ГО: ПМ-1, ПМ-2, Общая готовность.
	Немедленно при  получении распоряжения (сигнала)
	Произвольная (время, дата получения распоряжения, номер донесения и подпись)

	О выполнении мероприятий ГО по степеням ГО: ПМ-1, ПМ-2, Общая готовность.
	К 18.00 по состоянию на 18.00 (время  московское)
	Форма № 1

	О получении распоряжения на ввод в действие Указа Президента РФ об эвакуации
	Немедленно при получении распоряжения
	Произвольная (время, дата получения распоряжения, номер донесения и подпись)

	О ходе эвакуации в загородные зоны и ее завершении.
	Ежедневно к 18.00 по состоянию на 18.00 (время московское) и после завершения
	Форма № 2

	О готовности запасных пунктов управления
	С выполнением мероприятий по подготовке ЗПУ при введении степени готовности «ПМ-1»
	Форма № 3

	О получении распоряжения о переадресовке донесений и докладов на ЗПУ
	Немедленно по получению распоряжения
	Произвольная (вре-мя, дата получения распоряжения, номер донесения и подпись)

	О ЧС, возникших при ведении военных действий или вследствие этих действий
	Немедленно при возникновении ЧС
	Форма № 7

	О потерях и ходе проведения АСиДНР
	После определения потерь и объема работ, но не позже 6-ти часов после возникновения ЧС
	Форма № 8

	Оперативная сводка
	В конце каждых суток к 18.00 по состоянию на 18.00 (время московское)
	Форма № 9

Форма № 1.

Донесение

о ходе выполнения основных мероприятий гражданской обороны по степеням готовности ГО ______________

	Наименование основных мероприятий ГО
	Установленные сроки выполнения
	Состояние выполнения
	Сведения о невыполненных мероприятиях ГО
	Предложения по совершенствованию выполнения мероприятий
	Примечание

	Сроки окончания работ
	Причины, задерживающие выполнение мероприятий
	Принимаемые меры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Примечание. Подписывается руководителем органа управления, специально уполномоченного на решение задач ГО.

Форма № 2.

Донесение

о ходе эвакуации работников и членов семей в загородные зоны

	Город
	Наименование загородных зон и их месторасположение
	Удаление загородных зон, км
	Способ эвакуации
	Время эвакуации, час
	Численность эвакуируемых, чел.
	Примечание

	Начало
	Окончание
	Работников
	Членов их семей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Примечание. Подписывается руководителем органа управления, специально уполномоченного на решение задач ГО.

Форма № 3

Донесение

о готовности запасных пунктов управления к работе по состоянию (дата, год)

	Наимено-вание ЗПУ и его тип
	Местона-хождение ЗПУ
	Вмести-мость,

чел
	Укомплектованность ЗПУ, чел.
	Подго-товлен-ность персона-ла ЗПУ
	Состоя-ние технических средств ЗПУ
	                  Обеспеченность ЗПУ, %
	Почтовый,

телеграфный адрес, средства связи.

	По штату
	Факти-чески

	ГСМ
	СИЗ, прибо-рами РХР и ДК
	Продо-

воль-ствием
	Во-дой
	Медицин-скими средствами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Примечание.  1. Подписывается руководителем органа управления, специально уполномоченного на решение задач ГО.

Форма № 7

Донесение

о чрезвычайных ситуациях, возникших при ведении военных действий или вследствие этих действий

	Время и дата возникновения ЧС
	Вид воздействия
	Наименование и местонахождение объектов, подвергшихся воздействию
	Сведения о последствиях воздействия (потери людей, степень повреждения зданий и сооружений, возможность продолжения работы, примерный объем АСиДНР)

	1
	2
	3
	4

Примечание.  Подписывается руководителем органа управления, специально  уполномоченного на решение задач ГО.

Форма № 8

Донесение

о потерях и ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ (АСиДНР)

	Город, район
	Вид воздействия
	Потери, чел
	Перечень проводимых

АСиДНР
	Объем работ, ед. измерен
	Привлекаемые силы и средства
	Плани-руемые

сроки выполне-

ния, час

	Общие
	Безвоз-вратные

	Личного состава, чел.
	Техники, ед

	Автомо-биль-ной
	Инже-нерной
	Специи-альной
	Меди-цинской

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Примечание.  1. Подписывается руководителем органа управления, специально уполномоченного на решение задач ГО.

                         2. Вид воздействия – удары с применением обычных средств поражения, ОМП, вторичные факторы поражения

                             (пожар, взрыв, затопление, АХОВ и др.).

Форма № 9

Оперативная

сводка за сутки (число, месяц, год)

	Город, район
	Потери
	Размеры разрушений
	Обста-новка
	Состоя-ние
	Проведение АСиДНР
	Обеспеченность, %

	Лич-ного состава, чел.
	Тех

ники, ед

	Перечень основных АСиДНР
	Объем работ, ед. изм.
	Силы и средства
	СИЗ
	Приборами РХР и ДК
	 Мед. имущ.

	Лич-ного состава, чел.
	Тех

ники, ед

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Примечание.  1. Подписывается руководителем органа управления, специально уполномоченного на решение задач ГО.